
 
  

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Бахчисарай 

 от  11.09.2024                                                                                                                                     №    628 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым от 09.03.2016 №94 

«Об образовании комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Бахчисарайском районе» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года 

№ 54-ЗРК  «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым, в связи с кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Бахчисарайском районе, утвержденный постановлением 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 09.03.2016 №94 

«Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Бахчисарайском районе», изложив его в новой редакции согласно 

приложения. 

2. Признать утратившими силу:  

- постановление администрации Бахчисарайского района от 25.09.2017 № 

508 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 23.10.2017 № 



563 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 28.03.2017 № 

159 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 20.04.2018 № 

175 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 02.07.2018 № 

338 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 08.08.2018 № 

416 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 28.08.2018 № 

452 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 13.11.2018 № 

670 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 19.02.2019 № 

95 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 22.07.2019 № 

407 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 19.02.2019 № 

95 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 22.07.2019 № 407 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 04.10.2019 № 

587 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 04.12.2019 № 

718 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 



района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 20.12.2019 № 

760 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 17.01.2020 № 

16 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 06.11.2020 № 

634 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 11.12.2020 № 

706 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 12.03.2021 № 

220 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 18.05.2021 № 

424 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района  Республики Крым от 09.03.2016 №94 «Об образовании комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 22.06.2021 № 

523 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым от 09.03.2016 № 94 «Об образовании Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 14.10.2021 № 

823 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым от 09.03.2016 № 94 «Об образовании Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 21.03.2022 № 

176 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым от 09.03.2016 № 94 «Об образовании Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 21.03.2022 № 

171 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым от 09.03.2016 № 94 «Об образовании Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 04.04.2022 № 

219 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым от 09.03.2016 № 94 «Об образовании Комиссии по 



делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе»; 

- постановление администрации Бахчисарайского района от 23.08.2022 № 

541 «О внесении изменений в постановление администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым от 09.03.2016 № 94 «Об образовании Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Бахчисарайском районе». 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 

на портале Правительства Республики Крым – http://bahch.rk.gov.ru. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации – начальника отдела культуры и 

межнациональных отношений администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Бахчисарайского района Республики Крым Гуляеву О.А.  

 

 

Глава администрации района                                                   А.Н. Ястребова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bahch.rk.gov.ru2/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано:  

Заместитель главы администрации –  

начальник отдела культуры и  

межнациональных отношений администрации  

Бахчисарайского района Республики Крым                            

__________________ О.А. Гуляева 

«___» _____________ 2024 г. 

 

 

Начальник отдела по правовым вопросам  

администрации Бахчисарайского района  

 

__________________ Е.Е. Михеева 

«___» _____________ 2024 г. 
 

 
Усманова, 40504  



Приложение 1 к постановлению 

администрации Бахчисарайского района 

от 09.03.2016 № 94 

в редакции постановления 

администрации Бахчисарайского района 

от  11.09.2024  №  628 

 

Состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Бахчисарайском районе 

 

Гуляева Олеся Александровна Заместитель главы администрации – 

начальник отдела культуры и 

межнациональных отношений 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым, председатель 

комиссии 

Лунёва Наталья Александровна  Начальник отдела по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Бахчисарайского района 

РК, заместитель председателя 

комиссии 

 

Усманова Айше Алиевна Заведующий сектором по обеспечению 

деятельности Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Бахчисарайском районе администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым,  заместитель председателя 

комиссии; 

 

Хайбуллаева Диляра Фемиевна 

 
Главный специалист сектора по 

обеспечению деятельность Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав в Бахчисарайском районе 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым, секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

Марюнич Наталья Михайловна Начальник отдела развития общего и 

дополнительного образования 

управления образования, молодёжи и 

спорта администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

 

Меметов Эльдар Рустемович Заместитель начальника отдела культуры 



и межнациональных отношений 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

 

Кудрявцева Светлана Викторовна Начальник департамента труда и 

социальной защиты населения 

администрации Бахчисарайского района 

 

Куртмеметов Ридван Рамазанович Начальник УУП и ПДН ОМВД России 

по Бахчисарайскому району (с согласия) 

 

Курочкина Ирина Викторовна Заместитель начальника ОУУП и ПДН – 

начальник ОПДН ОМВД России по 

Бахчисарайскому району (с согласия) 

 

Ликий Лариса Сергеевна Врач-педиатр ГБУЗ РК «Бахчисарайская 

центральная районная больница» 

(с согласия) 

 

Сторчакова Ольга Викторовна Врач нарколог диспансерно-

поликлинического отделения ГБУЗ РК 

«Крымский научно-практический центр 

наркологии» (с согласия) 

 

Чумаченко Елена Васильевна Директор ГБУ РК «Бахчисарайский 

районный центр для семьи, детей и 

молодёжи» (с согласия) 

 

Гаевская Юлия Александровна  Начальник отдела молодёжи, 

физкультуры и спорта управления 

образования, молодёжи и спорта 

администрации Бахчисарайского района 

 

Михеева Екатерина Евгеньевна Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района 

 

Савенков Александр Геннадьевич Директор территориального отделения 

Государственного казённого учреждения 

РК «Центр занятости населения» в 

Бахчисарайском районе (с согласия) 

 

Белоусов Игорь Владимирович Заместитель начальника филиала по 

Бахчисарайскому району ФКУ УИИ 

УФСИН России по Республике Крым и г. 



Севастополю (с согласия) 

 

Курсеитов Ленур Серверович Дознаватель ОНД по Бахчисарайскому 

району УНД и ПР ГУ МЧС России по 

Республике Крым (с согласия) 

Саттарова Айше Ризаевна Ведущий эксперт отдела реализации 

проектов и программ в сфере 

патриотического воспитания граждан 

ФГБУ «Российский детско-юношеский 

Центр» (с согласия) 

Байдак Алиса Сергеевна Специалист по организации работы 

Общероссийского общественно-

государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» в 

Бахчисарайском районе (с согласия) 

 

 

Заместитель главы администрации –  

начальник отдела культуры и  

межнациональных отношений администрации  

Бахчисарайского района Республики Крым                                     О.А. Гуляева 

 


